
60.234,60.2412205

60.234 Bramboden–Hasle LU–Entlebuch (Linie 234) û
Samstage, Sonn- und allg. Feiertage sowie 15 Juni, 15 Aug
vom 13 Mai–15 Okt 2017

Bramboden, Kirchplatz
Habschwanden, Schulhaus
Hasle LU, Post
Entlebuch, Bahnhof Æ
Entlebuch
Wolhusen
Luzern 460 Æ
Entlebuch
Trubschachen 460 Æ

Ä

098
188

23374ª6?

228
448

358
438

099
189

23376ª6?

229
449

359
439

559
0810
1310
1910

23472

2210
4410

3510
4310

0911
1811

23378ª6?

2211
4411

3511
4311

5511
0812
1312
1912

23476

2212
4412

3512
4312

2114
3014

23380ª6?

3514
4314

5114
1315

0615
1915
2415
3015

23478

3515
4315

5115
1316

2116
3016

23382ª6?

3516
4316

5116
1317

0617
1917
2417
3017

23480

3517
4317

5117
1318

Reihenfolge der Haltestellen:
Entlebuch: Bahnhof, Drei Könige
(nur dorfeinwärts), Marktplatz (nur
dorfeinwärts), Pfrundmatt (nur
dorfauswärts); Hasle LU:
Farbschachen, Ussercher, Post,
Bahnhof; Habschwanden:
Schulhaus, Ennetegg/Bachguet,
Diepleschwand; Bramboden:
Glashütte, Seebli/Luogmoos,
Kirchplatz

ä Alle Kurse
â 058 448 06 22

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zentralschweiz
6002 Luzernâ 058 448 06 22
Fax 058 667 34 33
www.postauto.ch
zentralschweiz@postauto.ch

6? Reservation +41 58 448 06 22,
Kurse verkehren nach/von
Heiligkreuz

60.241 Schüpfheim–Flühli–Sörenberg–(Giswil) (Linie 241) û (Sörenberg-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, 15 Juni, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Bern 460
Schüpfheim Æ
Luzern 460
Wolhusen
Schüpfheim Æ

Schüpfheim, Bahnhof
Klusstalden
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Sörenberg, Post I Æ
Sörenberg, Post
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Rothornbahn I Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Glaubenbielen, Parkplatz
Mörlialp
Giswil, Bahnhof Æ
Giswil 470
Luzern Æ
Giswil 470
Interlaken Ost Æ

ì
365
286
575
156
296

336
366
426
436
576
586
596

24103

366
287
576
157
297

337
367
427
437
577

24105ª6B

587
597
038
048
128
178
448

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

059
479
389
5510

"+

"+

167

426
597

447
587

038
068
128
138
278
288
298
338

24107

367
288
577
158
298

338
368
428
438
578
588
598
039

24109

368
289
578
159
299

339
369
429
439
579
589
599
0310

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

24111ª6B

0410
1210
1710
4410
0511
4711
3811
5512

"+

"+

369
2810
579
1510
2910

3310
3610
4210
4310
5710
5810
5910
0311

24113

3610
2811
1611
4411
5811

0312
0612
1212
1312
2712
2812
2912
3312

24115

3611
2812
5711
1512
2912

3312
3612
4212
4312
5712
5812
5912
0313

24117

3612
2813
5712
1513
2913

3313
3613
4213
4313
5713
5813
5913
0314

24119

3613
2814
5713
1514
2914

3314
3614
4214
4314
5714
5814
5914
0315

24121

Reihenfolge der Haltestellen:
Schüpfheim: Bahnhof,
Landbrücke, Badhus,
Wegmattensäge, Klusstalden;
Flühli LU: Usser-Lamm, Krutacher,
Schintmoos, Matzenbach, Post,
Torbach, Hüttlenen, Hochwald,
Golfplatz, Hirseggbrücke;
Sörenberg: Mittler Hirsegg,
Hirsegg, Südelhöchi, Skilift Rischli,
Camping, Schulhaus, Post,
Höchistrasse, Platz, Flühhütten,
Schwändili, Habchegg,
Rothornbahn; Giswil: Emmenrank,
Glaubenbielen Parkplatz, Mörlialp,
Jwi, Abzw. Brosmatt, Buechenegg,
Bärecken, Rütimatt, Kirche,
Bahnhof

ª Velotransport
Schüpfheim–Sörenberg–Giswil
vom 10 Juni–15 Okt 2017
Platzzahl beschränkt,
Reservierung erforderlich
â 058 448 06 22

ä Nicht alle Kurseâ 058 448 06 22

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zentralschweiz
6002 Luzernâ 058 448 06 22
Fax 058 667 34 33
www.postauto.ch
zentralschweiz@postauto.ch

"+ R vom 12 Juni–13 Okt
ohne 15 Juni, 15 Aug6B Reservation +41 58 448 06 22

www.fahrplanfelder.ch 2017
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60.241 2206

60.241 Schüpfheim–Flühli–Sörenberg–(Giswil) (Linie 241) û (Sörenberg-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, 15 Juni, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Bern 460
Schüpfheim Æ
Luzern 460
Wolhusen
Schüpfheim Æ

Schüpfheim, Bahnhof
Klusstalden
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Sörenberg, Post I Æ
Sörenberg, Post
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Rothornbahn I Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Glaubenbielen, Parkplatz
Mörlialp
Giswil, Bahnhof Æ
Giswil 470
Luzern Æ
Giswil 470
Interlaken Ost Æ

ì
3614
2815
5714
1515
2915

3315
3615
4215
4315
5715
5815
5915
0316

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

24123ª6B

0416
1216
1716
4416
0517
4717
3817
5518

"+

"+

3615
2816
5715
1516
2916

3316
3616
4216
4316
5716
5816
5916
0317

24125

3616
2817
5716
1517
2917

3317
3617
4217
4317
5717
5817
5917

24127

3617
2818
5717
1518
2918

3318
3618
4218
4318
5718
5818
5918

24129

3618
2819
5718
1519
2919

3319
3619
4219
4319
5719

24131

3619
2820
5719
1520
2920

3320
3620
4220
4320
5720

24133

Interlaken Ost
Giswil 470 Æ
Luzern
Giswil 470 Æ

Giswil, Bahnhof
Mörlialp
Glaubenbielen, Parkplatz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Klusstalden
Schüpfheim, Bahnhof Æ
Schüpfheim
Wolhusen
Luzern 460 Æ
Schüpfheim
Bern 460 Æ

Ä

485
505
555
066
076
146
226

24104

296
456
037
306
267

486
506
556
067
077
147
227

24106

297
457
038
307
268

187
207
257
367
377
447
527

24108

597
208
438
597
179

587
098
108
178
258

24110

298
458
039
308
269

458
488
508
558
069
079
149
229

24112

299
459
0310
309
2610

047
198
128
518

059
269
329
449

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

24114
ª6B

459
489
509
559
0610
0710
1410
2210
2910
4510
0311
3010
2611

"+

"+
1511
1811
2011
2511
3611
3711
4411
5211

24116

5911
2012
4312
5911
1713

4511
4811
5011
5511
0612
0712
1412
2212

24118
ª6B

2912
4512
0313
3012
2613

049
1910
1210
5110

0511
2611
3211
4411

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

"+

"+
4512
4812
5012
5512
0613
0713
1413
2213

24120

2913
4513
0314
3013
2614

4513
4813
5013
5513
0614
0714
1414
2214

24124

2914
4514
0315
3014
2615

4514
4814
5014
5514
0615
0715
1415
2215

24128

2915
4515
0316
3015
2616

Interlaken Ost
Giswil 470 Æ
Luzern
Giswil 470 Æ

Giswil, Bahnhof
Mörlialp
Glaubenbielen, Parkplatz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Klusstalden
Schüpfheim, Bahnhof Æ
Schüpfheim
Wolhusen
Luzern 460 Æ
Schüpfheim
Bern 460 Æ

4515
4815
5015
5515
0616
0716
1416
2216

24130

2916
4516
0317
3016
2617

4516
4816
5016
5516
0617
0717
1417
2217

24132

2917
4517
0318
3017
2618

4817
5017
5517
0618
0718
1418
2218

24134ª6B

2918
4518
0319
3018
2619

0415
1916
1216
5116

0517
2617
3217
4417
4517

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

"+

"+
4818
5018
5518
0619
0719
1419
2219

24136

2919
4519
0320
3019
2620

5819
0920
1020
1720
2520

24138

2920
4520
0321
3020
2621

"+ R vom 12 Juni–13 Okt
ohne 15 Juni, 15 Aug

6B Reservation +41 58 448 06 22

www.fahrplanfelder.ch 2017

G
e
w

e
rb

lich
e
s R

e
p
ro

d
u
zie

re
n
 v

e
rb

o
te

n
 

R
e
p
ro

d
u
ctio

n
 co

m
m

e
rcia

le
 in

te
rd

ite
 

R
ip

ro
d
u
zio

n
e
 co

m
m

e
rcia

le
 v

ie
ta

ta



60.2412207

60.241 Schüpfheim–Flühli–Sörenberg–(Giswil) (Linie 241) û (Sörenberg-Linie)

Samstage, Sonn– und allg. Feiertage sowie 15 Juni, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Bern 460
Schüpfheim Æ
Luzern 460
Wolhusen
Schüpfheim Æ

Schüpfheim, Bahnhof
Klusstalden
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Sörenberg, Post I Æ
Sörenberg, Post
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Rothornbahn I Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Glaubenbielen, Parkplatz
Mörlialp
Giswil, Bahnhof Æ
Giswil 470
Luzern Æ
Giswil 470
Interlaken Ost Æ

ì

575

056
296

156
296

336
366
426
436
576
586
596

24103

6C 366
287
576
157
297

337
367
427
437
577

24105ª6B

587
597
038
048
128
178
448

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

059
479
389
5510

",

",

367
288
577
158
298

338
368
428
438
578
588
598
039

24109

368
289
578
159
299

339
369
429
439
579
589
599
0310

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

24111ª6B

0410
1210
1710
4410
0511
4711
3811
5512

",

",

369
2810
579
1510
2910

3310
3610
4210
4310
5710
5810
5910
0311

24113

3610
2811
5710
1511
2911

3311
3611
4211
4311
5711
5811
5911
0312

24415

3611
2812
5711
1512
2912

3312
3612
4212
4312
5712
5812
5912
0313

24117

3612
2813
5712
1513
2913

3313
3613
4213
4313
5713
5813
5913
0314

24119

3613
2814
5713
1514
2914

3314
3614
4214
4314
5714
5814
5914
0315

24121

3614
2815
5714
1515
2915

3315
3615
4215
4315
5715
5815
5915
0316

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

24123ª6B

0416
1216
1716
4416
0517
4717
3817
5518

",

",

Samstage, Sonn– und allg. Feiertage sowie 15 Juni, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Bern 460
Schüpfheim Æ
Luzern 460
Wolhusen
Schüpfheim Æ

Schüpfheim, Bahnhof
Klusstalden
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Sörenberg, Post I Æ
Sörenberg, Post
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Rothornbahn I Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Glaubenbielen, Parkplatz
Mörlialp
Giswil, Bahnhof Æ
Giswil 470
Luzern Æ
Giswil 470
Interlaken Ost Æ

3615
2816
5715
1516
2916

3316
3616
4216
4316
5716
5816
5916
0317

24125

3616
2817
5716
1517
2917

3317
3617
4217
4317
5717
5817
5917

24127

3617
2818
5717
1518
2918

3318
3618
4218
4318
5718
5818
5918

24129

3618
2819
5718
1519
2919

3319
3619
4219
4319
5719

24131

3619
2820
5719
1520
2920

3320
3620
4220
4320
5720

24133

Interlaken Ost
Giswil 470 Æ
Luzern
Giswil 470 Æ

Giswil, Bahnhof
Mörlialp
Glaubenbielen, Parkplatz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Klusstalden
Schüpfheim, Bahnhof Æ
Schüpfheim
Wolhusen
Luzern 460 Æ
Schüpfheim
Bern 460 Æ

Ä

486
506
556
067
077
147
227

24106

297
457
038
307
268

587
098
108
178
258

24110

298
458
039
308
269

488
508
558
069
079
149
229

24412

299
459
0310
309
2610

047
198
128
518

059
269
329
449

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

24114ª6B

459
489
509
559
0610
0710
1410
2210
2910
4510
0311
3010
2611

",

",
4510
4810
5010
5510
0611
0711
1411
2211

24416

2911
4511
0312
3011
2612

4511
4811
5011
5511
0612
0712
1412
2212

24118ª6B

2912
4512
0313
3012
2613

049
1910
1210
5110

0511
2611
3211
4411

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

",

",

Reihenfolge der Haltestellen:
Schüpfheim: Bahnhof,
Landbrücke, Badhus,
Wegmattensäge, Klusstalden;
Flühli LU: Usser-Lamm, Krutacher,
Schintmoos, Matzenbach, Post,
Torbach, Hüttlenen, Hochwald,
Golfplatz, Hirseggbrücke;
Sörenberg: Mittler Hirsegg,
Hirsegg, Südelhöchi, Skilift Rischli,
Camping, Schulhaus, Post,
Höchistrasse, Platz, Flühhütten,
Schwändili, Habchegg,
Rothornbahn; Giswil: Emmenrank,
Glaubenbielen Parkplatz, Mörlialp,
Jwi, Abzw. Brosmatt, Buechenegg,
Bärecken, Rütimatt, Kirche,
Bahnhof

ª Velotransport
Schüpfheim–Sörenberg–Giswil
vom 10 Juni–15 Okt 2017
Platzzahl beschränkt,
Reservierung erforderlich
â 058 448 06 22

ä Nicht alle Kurseâ 058 448 06 22", T vom 10 Juni–15 Okt
sowie 15 Juni, 15 Aug

6B Reservation +41 58 448 06 226C verkehrt ab Langnau i.E.

www.fahrplanfelder.ch 2017
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60.241,60.251 2208

60.241 (Giswil)–Sörenberg–Flühli–Schüpfheim (Linie 241) û (Sörenberg-Linie)

Samstage, Sonn– und allg. Feiertage sowie 15 Juni, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Interlaken Ost
Giswil 470 Æ
Luzern
Giswil 470 Æ

Giswil, Bahnhof
Mörlialp
Glaubenbielen, Parkplatz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Klusstalden
Schüpfheim, Bahnhof Æ
Schüpfheim
Wolhusen
Luzern 460 Æ
Schüpfheim
Bern 460 Æ

Ä

4512
4812
5012
5512
0613
0713
1413
2213

24120

2913
4513
0314
3013
2614

4513
4813
5013
5513
0614
0714
1414
2214

24124

2914
4514
0315
3014
2615

4514
4814
5014
5514
0615
0715
1415
2215

24128

2915
4515
0316
3015
2616

4515
4815
5015
5515
0616
0716
1416
2216

24130

2916
4516
0317
3016
2617

4516
4816
5016
5516
0617
0717
1417
2217

24132

2917
4517
0318
3017
2618

0415
1916
1216
5116

0517
2617
3217
4417

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

24734ª6B

4517
4817
5017
5517
0618
0718
1418
2218

",

",
",

",

4817
5017
5517
0618
0718
1418
2218

24134

2918
4518
0319
3018
2619

"-

"-

4818
5018
5518
0619
0719
1419
2219

24136

2919
4519
0320
3019
2620

5819
0920
1020
1720
2520

24138

2920
4520
0321
3020
2621

5820
0921
1021
1721
2521

24140

2921
4521
0322
3021
2622

Reihenfolge der Haltestellen:
Schüpfheim: Bahnhof,
Landbrücke, Badhus,
Wegmattensäge, Klusstalden;
Flühli LU: Usser-Lamm, Krutacher,
Schintmoos, Matzenbach, Post,
Torbach, Hüttlenen, Hochwald,
Golfplatz, Hirseggbrücke;
Sörenberg: Mittler Hirsegg,
Hirsegg, Südelhöchi, Skilift Rischli,
Camping, Schulhaus, Post,
Höchistrasse, Platz, Flühhütten,
Schwändili, Habchegg,
Rothornbahn; Giswil: Emmenrank,
Glaubenbielen Parkplatz, Mörlialp,
Jwi, Abzw. Brosmatt, Buechenegg,
Bärecken, Rütimatt, Kirche,
Bahnhof

ª Velotransport
Schüpfheim–Sörenberg–Giswil
vom 10 Juni–15 Okt 2017
Platzzahl beschränkt,
Reservierung erforderlichâ 058 448 06 22

ä Nicht alle Kurse
â 058 448 06 22

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zentralschweiz
6002 Luzern
â 058 448 06 22
Fax 058 667 34 33
www.postauto.ch
zentralschweiz@postauto.ch

", T vom 10 Juni–15 Okt
sowie 15 Juni, 15 Aug

"- T vom 11 Dez–5 Juni und
21 Okt–9 Dez sowie 1 Nov, 8 Dez6B Reservation +41 58 448 06 22

60.251
Escholzmatt–Wiggen–Marbach–Schangnau–Kemmeriboden (Linie251) û
(Marbach–Kemmeriboden-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Bern 460
Langnau
Escholzmatt Æ
Luzern 460
Wolhusen
Escholzmatt Æ

Escholzmatt, Bahnhof
Wiggen, Egghus
Marbach LU, Post
Marbachegg, Talstation Æ
Marbachegg, Talstation
Schangnau, Post Æ
Schangnau, Post
Bumbach, Skilift
Kemmeriboden Æ

ì

155
445
056

226
276
326
346
346
406

25101

365
056
206

575
156
366

406
456
506
526
526
586
586
047

25103

366
057
207
576
157
367

407
457
507
527
527
587

25105

167
447
058

228
278
328
348
348
408
408
468
548

25107

367
058
208

368
059
209
578
159
369

409
459
509
529
529
589
589
0410
1210

25113

369
0510
2010
579
1510
3610

4010
4510
5010
5210
5210
5810

25115

1610
4410
0511

2211
2711
3211
3411
3411
4011
4011
4611
5411

25117

3610
0511
2011
5710
1511
3611

4011
4511
5011
5211

25119

3611
0512
2012
5711
1512
3612

4012
4512
5012
5212
5212
5812
5812
0413
1213

25121

3612
0513
2013
5712
1513
3613

4013
4513
5013
5213

25123

1613
4413
0514

2214
2714
3214
3414
3414
4014
4014
4614

25125

3613
0514
2014
5713
1514
3614

4014
4514
5014
5214
5214
5814
5814
0415
1215

25127

3614
0515
2015
5714
1515
3615

4015
4515
5015
5215
5215
5815

25129

Reihenfolge der Haltestellen:
Escholzmatt: Bahnhof, Riedgasse;
Wiggen: Unterbach, Egghus,
Wittenmoos, Hilfernstrasse,
Schächli; Marbach LU: Neugaden,
Käserei Schufelbühl, Geissenmoos,
Ey, Post, Dorf, Marbachegg
Talstation, Mösli, Laui, Untergass;
Schangnau: Wald, Grunachen,
Post, Waldegg, Stein, Leu;
Bumbach: Skilift, Alpenrose,
Bödeli, Schwand, Kemmeriboden

nachtstern N5:
Fahrplan siehe Feld 9605
Nachtbus mit Spezialtarif

ä Alle Kurseâ 058 448 06 22

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zentralschweiz
6002 Luzernâ 058 448 06 22
Fax 058 667 34 33
www.postauto.ch
zentralschweiz@postauto.ch

www.fahrplanfelder.ch 2017
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